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Znane jest połączenie lamp samocho¬
dów z kierownicą zapomocą łańcuchów,
przy którem lampy zostają obracane rów¬
nocześnie z kierownicą w kierunku jej ob¬
rotu. Przy dotychczas stosowanych urzą¬
dzeniach tego rodzaju łańcuchy posiadały
stosunkowo wielką długość i łączyły kie¬
rownicę bezpośrednio z wałem, na którym
osadzona jest lampa, lub też pomiędzy
tym wałem a kierownicą włączona była
przekładnia kół łańcuchowych lub zęba¬
tych. Przy bezpośredniem połączeniu kie¬
rownicy z wałem lampy wykluczone jest
uniezależnienie urządzenia od luzu, pod¬
czas gdy przy stosowaniu przekładni jest
to wprawdzie możliwe na skutek napinania
łańcucha, jednak z powodu wielkiej długo¬

ści łańcucha narząd napinający rozluźnia
się szybko. Poza tern koła łańcuchowe i zę¬
bate zużywają się po upływie pewnego
czasu tak dalece, że nawet napinanie łań¬
cucha nie zapobiega złym skutkom luzu.
Wynalazek niniejszy zapobiega tej wa¬

dzie przez zastosowanie łańcucha o małej
długości, który otacza wał lampy na jed¬
nej części jego obwodu i którego wolny ko¬
niec połączony jest w niewielkiej odległo¬
ści od wału lampy z żerdzią, przesuwaną
przez kierownicę. Drugi łańcuch, również
krótki, nawinięty jest na części obwodu
wału lampy w kierunku przeciwnym niż
łańcuch pierwszy i połączony jest w nie¬
wielkiej odległości od wału lampy ze śru¬
bą, służącą do napinania.



Dzięki takiemu urządzeniu rozluźnianie
;si$ łańcucha jest prawie zupełnie wyklu¬
czone. Pfzy eWentualnem rozluźnieniu łań¬
cucha napinanie jest łatwe.

Na rysunku uwidoczniony jest przykład
wykonania wynalazku. Fig. 1 i 2 przedsta¬
wiają urządzenie w przekroju wpoprzek
wału, na którym osadzona jest lampa, i
wzdłuż tego wału.
W żerdzi 1% połączonej przegubowo z

(nieprzedstawionym) korbowodem, prze¬
prowadzonej przez osłonę 2, osadzony jest
czop 3, do którego przymocowany jest je¬
den koniec łańcucha 5, otaczającego wał 4
na części jego obwodu, podczas gdy drugi
koniec łańcucha jest umocowany do czopa
6 wału 4. Łańcuch 8, otaczający również
wał 4 i łączący czop 7 ze śrubą 10, prze¬
prowadzoną przez otwór 9 żerdzi 1, służy
do napinania łańcucha 5.

Zastrzeżenie patentowe.

Urządzenie do obracania lamp na sa¬
mochodach zapomocą łańcuchów, urucho¬
mianych przez kierownicę, znamienne tern,
że na wale (4), na którym osadzona jest
lampa, umocowane są dwa łańcuchy (5, 8),
otaczające wał (4) na części jego obwodu,
lecz w przeciwnych kierunkach, przyczem
jeden łańcuch (5) połączony jest w nie¬
wielkiej odległości od wału (4) z żerdzią
(1), przesuwaną przez kierownicę, a dru¬
gi łańcuch (8) — również w niewielkiej
odległości od wału (4) — ze śrubą (10),
służącą do napinania pierwszego łańcucha
(5).

Joseph Schackemy.
Zastępca: Inź. H. Sokal,

rzecznik patentowy.
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